
令和 4 年 12 月 1 日 

関係者各位 

 

社会福祉法人 和楽会 

特別養護老人ホーム和楽館 

施設長 三宅 修司 

 

新型コロナウイルス感染確認のご報告 第 2 報 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、特別養護老人ホーム和楽館併設ショートステイサービス利用者様 1 名が新型コ

ロナウイルス感染症陽性となったことを以下の通りご報告させていただきます。 

敬具 

記 

1.感染者に関する情報 

 感染者  〇ショートステイ利用者 1 名（2F 多床室空床利用） 

               11 月 30 日（水） 昼食時 倦怠感あり。 

                    その後発熱症状あり。抗原検査陽性。個室隔離 

               12 月 1 日 （木） 新型コロナ確定診断 

 

（本報告を含む現在の感染者数 入居者 2 名 ショートステイ利用者 1 名） 

 

２.施設対応 

12/1 高津区衛生課に報告。高津区衛生課及び嘱託医との連携により、感染対策・健康観

察を徹底してまいります。 

 

ご利用者様、ご家族様ならびに関係者の皆様には、大変なご心配をお掛けしまして、心より

お詫び申し上げます。今後も関係各所と連携を図りながら感染の終息を目指して参ります。 

 

以上 


